
Segunda-feira, 5 de Janeiro de 2009

II
Série 

Número 2

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DO EQUIPAMENTO SOCIAL
Despacho n.º 83/2008
Despacho n.º 84/2008



2 5 de Janeiro de 2009II
Número 2

S E C R E TA R I AR E G I O N A L DO EQUIPA M E N TO SOCIAL

Despacho n.º 83/2008

O Técnico Especialista Principal Rui Agrela de Freitas
Morna, vem exercendo o cargo de Chefe de Divisão de Materiais
e Equipamento, da Direcção de Serviços de Materiais e
Equipamento, em regime de comissão de serviço, desde
23.02.2006, ocorrendo o termo desta comissão no dia 22 de
Fevereiro de 2009;

Considerando os resultados obtidos no exercício do referido
c a rgo evidenciados através do relatório elaborado pelo referido
dirigente, determino:

Nos termos do artigo 23.º da Lei 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, adaptada à RAM pelo Decreto Legislativo Regional
n.º 5/2004/M, de 22 de Abril e alterado pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 27/2006/M, de 14 de Julho, é renovada a comissão
de serviço do Bacharel em Engenharia, Rui Agrela de Freitas
Morna, no cargo de Chefe de Divisão de Materiais e
Equipamento, da Direcção de Serviços de Materiais e
Equipamento, cargo de direcção intermédia de 2.º grau, no
quadro dos Serviços Dependentes do Secretário Regional, com
efeitos a 23 de Fevereiro de 2009.

Esta despesa é cabimentada na rubrica: Secretaria 05,
Capítulo 01, Divisão 00, Subdivisão 00, Classificação
Económica 01.01.03.

A presente renovação está isenta de fiscalização prévia da
Secção Regional da Madeira do Tribunal de Contas.

Secretaria Regional do Equipamento Social, 17 de Dezembro
de 2008.

O SE C R E T Á R I O RE G I O N A L, Luís Manuel dos Santos Costa

Despacho n.º 84/2008

O Assessor Principal José Jorge de Freitas vem exercendo o
c a rgo de Director do Gabinete de Serviços de Hidráulica,
equiparado a Director de Serviços, da Direcção Regional de
Infra-Estruturas e Equipamentos, em regime de comissão de
serviço, desde 23.02.2006, ocorrendo o termo desta comissão no
dia 22 de Fevereiro de 2009;

Considerando os resultados obtidos no exercício do referido
c a rgo evidenciados através do relatório elaborado pelo referido
dirigente, determino:

Nos termos do artigo 23.º da Lei 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, adaptada à RAM pelo Decreto Legislativo Regional 
n.º 5/2004/M, de 22 de Abril e alterado pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 27/2006/M, de 14 de Julho, é renovada a comissão
de serviço do Licenciado em Engenharia Civil, José Jorge de
Freitas, no cargo de Director do Gabinete de Serviços de
Hidráulica, equiparado a Director de Serviços, cargo de direcção
intermédia de 1.º grau, no quadro da Direcção Regional de Infra-
-Estruturas e Equipamentos, com efeitos a 23 de Fevereiro de
2 0 0 9 .

Esta despesa é cabimentada na rubrica: Secretaria 05,
Capítulo 02, Divisão 02, Subdivisão 00, Classificação
Económica 01.01.03.

A presente renovação está isenta de fiscalização prévia da
Secção Regional da Madeira do Tribunal de Contas.

Secretaria Regional do Equipamento Social, 17 de Dezembro
de 2008.

O SE C R E T Á R I O RE G I O N A L, Luís Manuel dos Santos Costa



5 de Janeiro de 2009 3II
Número 2



4 5 de Janeiro de 2009II
Número 2

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)


